PROJETO DE LEI Nº  25 / 2005.

Declara de utilidade pública a Entidade que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições regimentais, legais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Projeto de Lei de autoria do Vereador Celso Teixeira Romero
ART. 1º - Fica declarada de utilidade pública a entidade “CIEB – Centro Integrado de Equoterapia de Bebedouro” .

ART. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

ART. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de março de 2005.

Celso Teixeira Romero

    VEREADOR – PFL

JUSTIFICATIVA

No caso, a propositura busca o reconhecimento formal dos serviços prestados pela Entidade e, nos limites da lei, permiti-la usufruir os benefícios pertinentes. Que certamente, se voltarão em prol da própria comunidade.

Diante da importância da matéria e da proposta, peço o apoio de todos os Nobres Vereadores.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de Março de 2005

Celso Teixeira Romero

    VEREADOR - PFL

PAGE
“Deus Seja Louvado”